Бюджетное учреждение здравоохранения  Удмуртской  Республики
«Глазовская межрайонная больница
Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»
ПРИКАЗ

от  27.12.2018 года                              г. Глазов                                                 № 730

Об организации предоставления платных услуг и
утверждении нормативно-правовых актов
по оказанию платных услуг в 2019 году

        В целях определения Порядка и Условий предоставления физическим и юридическим лицам платных медицинских и немедицинских услуг, а также Руководствуясь  Федеральным  законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О  некоммерческих организациях», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 года № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», Федеральным законом от 21.11.2011 года № 323-ФЗ « Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Удмуртской Республики от 29.09.2015 года № 330 «Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на платные медицинские услуги, предоставляемые медицинскими организациями, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом учреждения и лицензией на осуществление медицинской деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.01.2019 года Положение об оказании платных услуг БУЗ
УР «Глазовская межрайонная больница МЗ УР» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить с 01.01.2019 года Положение о кабинете по оказанию платных
медицинских услуг согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Утвердить с 01.01.2019 года Положение по использованию средств,
полученных от приносящей доход деятельности, на выплаты стимулирующего характера на 2019 год согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Утвердить с 01.01.2019 года форму договора на оказание платных услуг с
физическими лицами согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
5. Утвердить с 01.01.2019 года структуру хозрасчетных коек согласно
приложению № 5 к настоящему приказу.
6. Утвердить с 01.01.2019 года Перечень платных услуг, относящихся к
[bookmark: _GoBack]основным видам деятельности учреждения и оказываемых учреждением за счет средств граждан, предприятий и организаций, согласно приложению № 6 к настоящему приказу.
7. Утвердить с 01.01.2019 года прейскурант цен (тарифов) на платные услуги
(работы), оказываемые за счет средств граждан, предприятий и организаций согласно приложению № 7 к настоящему приказу.
8. Утвердить с 01.01.2019 года перечень оборудования, используемого при
оказании платных услуг согласно приложению № 8 к настоящему приказу.
9. Утвердить с 01.01.2019 года график работы оборудования, используемого
при оказании платных услуг согласно приложению № 9 к настоящему приказу.
10.  Утвердить с 01.01.2019 года список структурных подразделений,
оказывающих платные услуги согласно приложению № 10 к настоящему приказу.
11.   Утвердить с 01.01.2019 года список сотрудников БУЗ УР «Глазовская
межрайонная больница МЗУР», участвующих в оказании и (или) организации оказания платных услуг согласно приложению № 11 к настоящему приказу.
12.  Утвердить с 01.01.2019 года график работы сотрудников, участвующих в
оказании платных услуг согласно приложению № 12 к настоящему приказу.
13.   Утвердить с 01.01.2019 года Положение о распределении средств,
полученных от приносящей доход деятельности, на оплату труда для структурных подразделений согласно приложению № 13 к настоящему приказу.
14. Утвердить с 01.01.2019 года Приложение № 14 к настоящему приказу «Размер средств, полученных от приносящей доход деятельности, подлежащих использованию на осуществление надбавок, выплат за оказание и (или) организацию оказания платных услуг».
15.   Утвердить с 01.01.2019 года Положение о распределении доходов от платных услуг на 2019 год согласно приложению № 15 к настоящему приказу.
16. Утвердить с 01.01.2019 года форму информированного добровольного согласия на оказание/получение платных медицинских услуг согласно   приложению № 16 к настоящему приказу.
17. Юрисконсульту Баташеву М.А. обеспечить актуальность локальных нормативно-правовых актов по оказанию платных услуг в учреждении и соответствие законодательству Российской Федерации.
18. Главному бухгалтеру Коваленко Н.А. формирование цен (тарифов) на платные услуги осуществлять в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Удмуртской Республики от 29.09.2015 года № 330 «Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на платные медицинские услуги, предоставляемые медицинскими организациями, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» (с изменениями согласно приказу МЗУР от 27.04.2016 года № 35).
19.  Главному бухгалтеру Коваленко Н.А. обеспечить соблюдение требований Федерального Закона РФ от 22.05.2003 года № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа».
20. Начальнику информационного отдела Прокофьеву С.А. обеспечить размещение информации об оказании платных услуг, утвержденной настоящим приказом, на официальном сайте учреждения.
21. Заведующим структурными подразделениями учреждения организовать в подведомственном подразделении предоставление гражданам платных медицинских и (или) немедицинских  услуг без уменьшения доступности, качества, объемов и видов бесплатной медицинской помощи по Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Удмуртской Республики; обеспечить оказание платной медицинской и (или) немедицинской услуги только после заключения договора и оплаты услуги потребителем (заказчиком или его законным представителем) в установленном порядке.
22. Сотрудникам учреждения, оказывающим платные медицинские и (или) немедицинские услуги населению, перед оказанием платных услуг разъяснять гражданам право каждого на получение медицинской помощи бесплатно в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Удмуртской Республики.
23. Главному бухгалтеру Коваленко Н.А контролировать распределение денежных средств, поступающих от оказания платных услуг в соответствии с нормативными актами и планом финансово-хозяйственной деятельности; вести бухгалтерский учет результатов предоставляемых платных услуг населению; составлять отчетность и предоставлять ее в компетентные органы в сроки, установленные действующим законодательством РФ.
24. Назначить ответственными за оформление договоров на оказание платных услуг с физическими лицами и ведение журнала регистрации договоров с физическими лицами, кассиров учреждения.
25. Назначить ответственным за оформление договоров на оказание платных услуг с юридическими лицами и ведение журнала регистрации договоров на
оказание платных услуг с юридическими лицами заместителя главного врача по внебюджетной деятельности Дементьеву Т.В.
26. Назначить заведующих структурными подразделениями учреждения (заведующий отделением, поликлиникой, иным подразделением) ответственными за организацию предоставления, оказание и соблюдение порядка предоставления платных медицинских и немедицинских услуг населению.
27. Считать утратившими силу с 01.01.2019 года приказы главного врача
от 09.01.2018 года № 4, от 09.01.2018 года № 4/1, от 16.04.2018 года № 191, от 09.07.2018 года № 362, от 21.08.2018 года № 438.

28.  С данным приказом ознакомить заинтересованных лиц.

Главный  врач                                                         Е.М. Ворончихина